
Dairas Lapses, Zariņu medicīnas studiju ceļojuma
stipendiātes 2022, pieredzes apraksts 

 DR. DAIRA LAPSE KOPĀ AR NEIROPATOLOĢIJAS REZIDENTIEM
NATIONAL HOSPITAL FOR NEUROLOGY AND NEUROSURGERY,
LONDONĀ UN LABORATORIJĀ.

 Dr. Daira Lapse, 4. studiju gada patoloģijas rezidente RSU, Patoloģijas institūta ārste -
rezidente P. Stradiņa Klīniskajā universitātes slimnīcā.
Rekomendēja Dr. Jurijs Nazarovs, P. Stradiņa KUS, Patoloģijas institūta vadītājs.
Stažējās 2022.g. 1.oktobris -31. oktobris, National Hospital for Neurology and
Neurosurgery Londonā, Apvienotajā Karalistē. 
LMF Stipendija - 5000 $

    2022. gada oktobrī man bija iespēja gūt pieredzi University
College London Hospitals Foundation Trust / National Hospital
for Neurology and Neurosurgery, Apvienotajā Karalistē. Šis
prakses un pieredzes brauciens nebūtu iedomājams bez LMF
stipendijas.
Šī mēneša laikā man bija iespēja papildināt savas zināšanas
galvas smadzeņu audzēju morfoloģijā, kā arī molekulārajā
diagnostikā. Molekulārā diagnostika paver plašas iespējas
precīzākai diagnostikai un pacientu ārstēšanai. Šī noteikti ir
sfēra, kuru vērts attīstīt Latvijā.
Varēju gūt ieskatu un zināšanas arī nervu un muskuļu biopsiju
materiāla interpretācijā. Interesanti bija redzēt
neirodeģeneratīvo saslimšanu diagnostikas metodes, kas Latvijā
netiek tik plaši pielietotas. 

Man bija iespēja piedalīties rezidentu apmācībās gan nodaļās,
gan slimnīcas ietvaros. Tie bija dažādi teorētiskie un praktiskie
semināri, konsīliji, konferences. 
Londonā gūtā pieredze ir ļoti vērtīga ne tikai klīnisko prasmju
ziņā, bet arī iegūto profesionālo kontaktu ziņā un sniedz
iedvesmu un spēku attīstīties. 

Paldies Dr. Zanei Jaunmuktānei, kura mani uzaicināja un uzņēma
neiropatoloģijas klīnikā un veltīja ļoti daudz laika, lai dotu man
pēc iespējas vairāk zināšanu, pieredzes un iespaidu par plašajā
iespējām galvas smadzeņu, nervu un neirodeģeneratīvu
saslimšanu diagnostikā. Paldies, arī neiropatologam prof.
Sebastiana Brandner par aktīvu iesaisti vietējo rezidentu ikdienā
un Dr. Ashirwad Merve par ieskatu muskuļu biopsiju
diagnostikas iespējās.

Lielu paldies vēlētos teikt prof. Bertramam un
Kristapam Zariņiem par atbalstu. 

DAIRA LAPSE, SAŅEMOT LMF SERTIFIKĀTU NO PROF. BERTRAMA ZARIŅA 
9. LATVIJAS ĀRSTU KONGRESĀ, 2022. GADA 21. SEPTEMBRĪ. 
FOTO: M. KURZEMNIECE


